

KENYA MEDICAL SUPPLIES AUTHORITY

National Supply Chain Centre,
Airport North Road, Embakasi,
P.O. Box 47715 - 00100,
Nairobi, Kenya.



Tel: +254 719 033000, +254 111 035 800
Email: info@kemsa.go.ke

All Correspondence should be addressed to Chief Executive Officer

When replying please quote our ref:

KEMSA-CONST-ONT01/2024-2025

Date: 10th February 2025

To: All bidders,

ADDENDUM 1

Dear Sir/Madam,

RE: TENDER NO KEMSA-CONST-ONT01/2024-2025 SUPPLY, INSTALLATION, TESTING AND COMMISSIONING OF IN RACK FIREFIGHTING COMPONENTS AND ASSOCIATED WORKS AT KEMSA MODERN WAREHOUSE

The following Queries were raised by an interested bidder and responses provided as detailed below:

Question 1:

After the site visit on 4th February, our sub-supplier has requested for additional layout drawings process flow diagram for the existing installation?

Answer:

The drawings will be provided upon signing of the contract.

Question 2:

Referring to page 141 of the tender document, qualifications information. Please clarify if the following certificates are applicable to this tender.

Answer:

a) **Ministry of energy registration certificate**

RESPONSE: (EPRA certificate suffices) - There is an electrical scope

b) **Ministry of public works and housing registration certificate**

RESPONSE: NCA certificate suffices

c) **Energy regulation commission registration certificate- certificate** RESPONSE: (EPRA certificate suffices) - There is an electrical scope

d) **Contractor Registration committee certificate**

RESPONSE: (NCA certificate suffices)

e) **C.C.K license (for structured cabling) -**

RESPONSE: NOT APPLICABLE

X

Question 3:

We request for clarification on the tender for the supply, installation, testing and commissioning of In-rack Fire Fighting Components and Associated Works at KEMSA, Embakasi.

A) A1.06: Please clarify if you require Specialized Fabricator NFPA approved (Person) or UL listed FM approved certificate for fitting of equipment.

Answer:

This is a tender requirement.

Question 4:

A1.08 : To clarify whether the use of **sound-** Insulator **hangers** is **necessary** or **optional**, or if alternative solutions would be considered **equivalent**

Answer:

This is a tender requirement.

Question 5:

Storage Material details (MSD) **Material Specification Data**, which details the technical and quality aspects of the material, like the grade, chemical composition, and physical properties.

Answer:

You are required to conform to provided specifications.

Question 6:

To confirm the appropriate color code for the sprinkler pipes.

Answer:

You are required to conform to provided specifications.

Question 7:

We request for clarification on the tender for the supply, installation, testing and commissioning of In-rack Fire Fighting Components and Associated Works at KEMSA, Embakasi. Please let us know if we can provide as equally approved brand/product.

Answer:

Page 46 of the tender document.

Grooved Monitored butterfly valve as GLENFIELD
Response: brand mentioned is only for reference. alternative brand of equal in quality, performance and certification is acceptable - make sure technical specification and certifications are attached



Question 8:

We request for clarification for the tender for supply, installation, testing and commissioning of sprinkler and hydrant firefighting pumps and associated works at KEMSA new warehouse works at KEMSA, Embakasi. Please let us know if the statement below is was an error since it mentions submitting catalogues for In-rack firefighting components and not the sprinkler and hydrants.

Answer:

Page 44 of the tender document.

MR 9 Catalogues for equipment (**In-rack firefighting components and associated works**) to be supplied.

RESPONSE: **THIS IS CORRECT.**

**CATALOGUES FOR ALL THE EQUIPMENT COMPONENT
MUST BE SUPPLIED (e.g. Pipes valves hangars, gauges etc.)**

Question 9:

We are also requesting a 21 days extension on closing day to be able to prepare the bid.

Answer:

Please note that the tender has been extended from **12th February, 2025** to **18th February, 2025** at 10:00Am.

Yours faithfully,



Moses Sudi

Procurement Director

FOR: CHIEF EXECUTIVE OFFICER